De *Conrad Brunus* a dédié ce Traité à *Jean d'Isenberg* Archevêque de Treves, & nous apprend p. 7. & 8. de sa Dédicace le contenu de cet Ouvrage: „ Omnia quae ad „ hanc rem pertinere videntur, siue ea à „ Sacrosanctis Conciliis, sanctisq; patri- „ bus decreta, siue à Catholicis Principi- „ bus sancita, siue à receptis veterum hi- „ storicis ad nostram memoriam traducta „ sunt, & ad meam cognitionem perue- „ nerunt, in hos Sex libros de Haereticis „ & schismaticis contuli: Totamq; mat- „ riam hoc ordine digressi, ut in Primo „ de natura & qualitate horum criminum: „ tum etiam de moribus Haeticorum „ dicatur. In Secundo, Quae mala & „ incommoda ex haeresi proueniant. In „ Tertio, Quibus modis haeretici ad uni- „ tatem Ecclesiae Catholicae reducendi: „ aut si redire nolint, extra iudicium com- „ pescendi sint. In Quarto, Quo ordi- „ ne in iudicio contra haeticos & schis- „ maticos procedendum cognoscendumq; „ sit. In Quinto, Quibus pœnis perstrin- „ gendi sint haeretici. Et in Sexto, Qui- „ bus modis cauendum prouidendumq; „ sit, ne haereses & schismata extincta „ reuiuiscant, aut renata latius diffundan- „ tur, breuissimis demonstratur. „

Cette Dédicace est suivie de la Table des Chapitres; après laquelle vient un Avis au Lecteur de *Jean Cochlée*, qui fait l'élo-

De Seditionibus Libri Sex, rationibus & exemplis ex omni
doctrinarum & Authorum genere locupletati, Authore Clariff. &
Doctiff.

l'éløge de l'Auteur & de cet Ouvrage, qu'il préfère à tous les autres Livres de *Brunus*, pour diverses raisons, dont la dernière nous regarde, parce qu'elle contient quelques singularités littéraires, que nous ignorerions, si *Cochlée* ne les avoit conservées. Voici donc ce qu'il nous apprend: „Isti Sex Libri principium dederunt arctissimae, inter *D. Brunum* & „paruitatem, coniunctionis notitiae; & „familiaritatis: Cum ab eo exhiberentur „mibi, primum in *Malerstorf* Monasterio. „Deinde fidei meae traderentur ab eodem „*Ratisponae*. Anno Domini M. D. XLVI: „Quos ego postea per plurima belli & „tumultuum discrimina sollicitè transuexi & „asportavi: nempe è *Ratispona* per cohortes & uexilla militum *Caesarianorum* „ad *Eystet*. ab *Eystet* ad *Ingolstat*, ad perlegendum mihi traditos. Vbi uero in „*Smalcaldianis* copiis *Ingolstadio*, autor „ipse per proprium nuncium eos libros, „nondum plene perlectos, à me repetiit: . . . Post hostium uero discessum, „iterum remissi sunt ad me, ut securius „eos perlegerem in *Eystet*. Vbi sane eos „tanta cum diligentia & complacentia „perlegi, & perlectos denuo ad auctorem transmissi, ut uideri potuerit pium „inter nos de cura & amore huiusmodi „librorum certamen, uter nostrum eos „diligenter ardentius. . . Ego certe hactenus nullis aliis *D. Brunum* libris, plus